
Usnesení č. 24
ze dne 19.10.2011

Usnesení č. 24
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 19.10. 2011

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
24/487.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na základě čl.8,  odst.  2 písm.d)  Statutu města Ostravy o bezúplatném
převedení  do  majetku  statutárního  města  Ostravy  dokončenou  stavbu
Cyklostezka   Hrabová  –  ulice  Mostní  (sil.II/478)  –  SO  451  Úprava
veřejného osvětlení v celkové hodnotě díla 755.043,80 Kč           vč. DPH a

zmocňuje 

starostu k podpisu předávacího protokolu a                                            

pověřuje starostu

k zajištění  předání  všech  doprovodných  dokladů  na  odbor   majetkový,
oddělení  ekonomické   a   evidence  movitých  věcí  Magistrátu  města
Ostravy.

z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.10.011

24/488.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou výzvu k podání  nabídky  na veřejnou zakázku malého
rozsahu na  realizaci  stavby  „Hrabová,  řešení  havarijního  stavu potoka
Zyf“ uchazečům dle předloženého návrhu a

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu            na realizaci stavby „Hrabová, řešení havarijního
stavu potoka Zyf“.

24/489.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s rozpočtovým opatřením Rady města, kterým se

zvyšují 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
pol. 4116, ÚZ 13306 o    257 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 4172, pol. 5410, ÚZ 13306 o   125 tis. Kč
§ 4173, pol. 5410, ÚZ 13306 o   132 tis. Kč

1



Usnesení č. 24
ze dne 19.10.2011
s rozpočtovým opatřením Rady města, kterým se

zvyšují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery z VPS SR
pol. 4111, ÚZ 98216 o      61 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 4329, pol. 5011, ÚZ 98216 o      45 tis. Kč
§ 4329, pol. 5031, ÚZ 98216 o      15 tis. Kč
§ 4329, pol. 5032, ÚZ 98216 o        1 tis. Kč

schvaluje

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- daňové příjmy
pol. 1343 o      6 tis. Kč
pol. 1347 o    14 tis. Kč
§ 6310, pol. 2141 o      7 tis. Kč
§ 6171, pol. 2212 o      3 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 4351, pol. 5222 o    13 tis. Kč
§ 5512, pol. 5171 o      5 tis. Kč
§ 6171, pol. 5133 o      1 tis. Kč 
§ 6171, pol. 5137 o      6 tis. Kč
§ 6171, pol. 5139 o    10 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 3421, pol. 5171 o      2 tis. Kč
§ 3631, pol. 5169 o      3 tis. Kč

24/490.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  Centrem pro rodinu a sociální péči o.s., se
sídlem Kostelní nám. 1, 728 02   Ostrava 1 na poskytnutí peněžitého daru
účelově určeného na dokrytí nákladů spojených s poskytováním sociálních
služeb – osobní asistence ve výši 13.110,-Kč  a

zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy. z.: Mgr. R. Naď
t.: do 25.10.2011

24/491.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

2



Usnesení č. 24
ze dne 19.10.2011

v souladu s § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů  ve  znění  pozdějších  předpisů  o  udělení
předchozího souhlasu s nabytím daru od Maxe  Stříbrného -  Slezského
stavebně obchodního konsorcia, se sídlem Opavská 78, 747 35 Hněvošice
do vlastnictví Základní školy, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46 příspěvková
organizace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a

ukládá

starostovi vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací
smlouvě.

z.: Mgr. Naď R.
t.: do 25.10.2011

24/492.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava – městským
obvodem Hrabová         a hudební skupinou CALATA, se sídlem 28. října
243/186,  709  00   Ostrava  –  Mariánské  Hory  na  uspořádání  hudební
produkce – adventního koncertu v kostele sv. Kateřiny dne 18.12.2011 za
cenu nejvýše přípustnou 8.000,-Kč vč. DPH a

zmocňuje

starostu k podpisu smlouvy o dílo. 
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 25.10.2011

24/493.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

projektovou dokumentaci  pro územní řízení o umístění „CTPark Ostrava
Hrabová  –  objekt  O23,  O24,  O25“,  ul.  Na  Rovince  v k.ú.  Hrabová,
předloženou dne 5.10.2011.

24/494.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

se záměrem uzavřít společnou smlouvu o právu provést stavbu a budoucí
smlouvě  darovací  na  stavbu  komunikace  na  pozemku  parc.č.  1089/1,
který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému
obvodu Hrabová a

ukládá

starostovi  předložit  záměr  uzavřít  smlouvu  na  jednání  Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď

3



Usnesení č. 24
ze dne 19.10.2011

t.:  listopad 2011
24/495.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci o vstupním jednání ve věci „Technická a dopravní infrastruktura
oblast Lužná – Závadova, Ostrava-Hrabová, konaném dne 7.10.2011.

24/496.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) 
- územní souhlas s umístěním stavby „Zastřešení vstupu pro zákazníky“

v areálu   velkoobchodního  střediska  MAKRO  č.p.  755,  na  pozemku
parc. č. 190/62 v k.ú. Hrabová,

- rozhodnutí č. 64/2011 o stanovení zkušebního provozu stavby „CTPark
– Ostrava – Hrabová II,  objekty O10, O13 část – objekt O13.2 – ITT
Extension,  mimo místností  č.  2.213,  2.214 a 2.217 ve 2.NP a PS 02
Gastrotechnologie v 1.NP“ v objektu O13 č.p. 912 na pozemku parc. č.
356/1 a č.p. 913 na pozemcích parc. č. 356/7 a 356/9 na ul.               Na
Rovince v k.ú. Hrabová,

- kolaudační souhlas s užíváním stavby „CTPark – Ostrava – Hrabová II,
objekty O10, O13 část – objekt O13.2 – SO 03 Komunikace a zpevněné
plochy a PS Gastrotechnologie“ původně na pozemcích parc. č. 349/12,
356/10 a 356/11 a v objektu O13 č.p. 912             na pozemku parc. č.
356/1 na ul. Na Rovince v k.ú. Hrabová,

b)
- územní rozhodnutí č. 152/11 vydané odborem stavebně správním MMO

o umístění stavby „SO 05 Parkoviště 6/4“ v k.ú. Hrabová,
- oznámení odboru OŽP MMO o zahájení vodoprávního řízení o povolení

k nakládání  s vodami  v souvislosti  se  stavbou  vodního  díla  „Studna
kopaná, hl. 6,5m, výtlačné potrubí dl. 4 m“ na pozemku parc.č. 1681/1
v k.ú. Hrabová, usnesení č. 1027/11/VH , kterým se určuje lhůta pro
vyjádření  účastníků  řízení  a  oznámení  o  možnosti  vyjádřit  se
k podkladům rozhodnutí.

24/497.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

petici občanů ul. U Kotelny v Ostravě-Hrabové ze dne 26.9.2011 a

rozhodla

o provedení měření rychlosti na ul. U Kotelny.

24/498.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 24
ze dne 19.10.2011

bere na vědomí

žádost Pavla Kalocsaie ze dne 22.9.2011 o pokácení stromů na pozemku
parc.č. 1302/6          ul. Bělská, v k.ú. Hrabová a

nesouhlasí

s pokácením stromů.

24/499.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost manželů Vojtanovských ze dne 11.10.2011 o pokácení stromu před
domem  V.  Huga  555/27,  Ostrava-Hrabová,  na  pozemku  parc.č.  773/1
v k.ú. Hrabová a

nesouhlasí

s pokácením stromu.

24/500.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

plán  zimní  údržby  místních  komunikací  v  majetku  statutárního  města
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Hrabová, pro období od 1.11.2011
do 31.3.2012 s úpravou.

24/501.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

a) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na
zajištění zimní údržby místních komunikací ve statutárním městě Ostrava-
městském  obvodu  Hrabová,  panu  Jiřímu  Janšovi,  samostatně
hospodařícímu  rolníkovi,  bytem  Šolcova  715/21,  Ostrava-Hrabová  pro
období  od  1.11.2011  do  31.3.2012  v rozsahu dle  předloženého  návrhu
s úpravou 
b) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na
zajištění zimní údržby místních komunikací ve statutárním městě Ostrava-
městském  obvodu  Hrabová,  panu  Janu  Grunerovi,  bytem  Paskovská
180/301, Ostrava-Hrabová pro období od 1.11.2011               do 31.3.2012
c) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na
zajištění  havarijních  situací  při  zajišťování  zimní  údržby  místních
komunikací  ve  statutárním  městě  Ostrava-městském  obvodu  Hrabová,
společnosti  SEKOS  Morava,  a.s.,  se  sídlem  Vratimovská  716,  719  00
Ostrava-Kunčice, pro období od 1.11.2011 do 31.3.2012.

24/502.) Rada městského obvodu Hrabová

5



Usnesení č. 24
ze dne 19.10.2011
souhlasí 

s instalací  etážového  topení,  na  náklady  nájemce  P.T.  v domu  na  ul.
Příborská, dle žádosti          ze dne 29.9.2011.

24/503.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis  paní  M.V.  ze  dne 17.10.2011 o  sepsání  nájemní  smlouvy  na  byt
mimo schválené pořadí a

trvá 

na svém usnesení č. 18/335 ze dne 29.6.2011.

24/504.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

návrh programu jednání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová dne
9.11. 2011.

24/505.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu
Hrabová za období 1.7.-30. 9. 2011.

24/506.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

Výroční  zprávu  Mateřské  školy  „Klubíčko“,  Ostrava  –  Hrabová,
příspěvková organizace            za školní rok 2010/2011.

24/507.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o odstoupení od smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace
v rozsahu                    pro stavební povolení (DPS) k  vyřízení povolení na
stavbu „Stavební úpravy budovy č.p.716 za účelem změny užívání“ v k.ú.
Hrabová  se  společností  StarEx-Inženýring  s.r.o.,  se  sídlem  Nádražní
152/2, Vratimov.

6



Usnesení č. 24
ze dne 19.10.2011
TISKOVÁ OPRAVA: 
 Usnesení rady č.23/469.) ze dne 5.10. 2011
Chybný text:
-     rozhodla
…
a) č.27 v domu na ul. Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová s Z.A. na dobu
určitou půl roku
b) č.29 v domu …
Správný text:
- rozhodla
…
a) č.29 v domu na ul. Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová s Z.A. na dobu
určitou půl roku
b) č.27 v domu …
 

7


